UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 26; colunas 3 e 4 de 14/10/2011.

PORTARIA Nº 216 – REITOR/2011

Dispõe sobre a progressão após conclusão
de estágio probatório e dá outras
providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS –
UNIMONTES, PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais,
estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando o disposto no artigo 22, da
Lei nº. 15.463, de 13 de janeiro de 2005 e o disposto no Decreto Estadual n°. 44.682, de 19
de dezembro de 2007,

RESOLVE:

Art.1º CONCEDER , após conclusão de estágio probatório, progressão horizontal
aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do grupo de
atividades de educação superior do Poder Executivo, de que trata a Lei n° 15.463/2005,
lotados nesta Universidade, que atendam ao disposto no artigo 2° do Decreto Estadual
n°. 44.682/2007, relacionados no anexo único desta Portaria:

• Quadro I  - Cargo: Analista Universitário;
• Quadro II - Cargo: Analista Universitário da Saúde;
• Quadro III - Cargo: Técnico Universitário;
• Quadro IV - Cargo: Técnico Universitário da Saúde.

Art.2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos às datas especificadas nos quadros do
anexo único.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 07 de outubro de 2011.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 216 – REITOR/2011

PROGRESSÃO NA CARREIRA APÓS CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PR OBATÓRIO

QUADRO I

CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU VIGÊNCIA

1205109 0 CARLOS VICTOR ROCHA DOS ANJOS 1 I A B 15.08.2011

1205028 2 DANIELLE NORONHA BRITTO 1 I A B 15.08.2011

1007902 8 DENISE GAVILANES AMARAL 2 I A B 07.07.2011

1046456 8 OTIL CARLOS DIAS DOS SANTOS 1 I A B 07.07.2011

QUADRO II

CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU VIGÊNCIA

1201363 7 ARLEIDE SOARES SILVA 1 I A B 07.07.2011

1201354 6 DANIELLE AGUIAR VITA 1 I A B 07.07.2011

1161020 1 JULIANA BEATRIZ LIMA CARDOSO 2 I A B 18.08.2011

1202314 9 RITA DE CASSIA BOTELHO CEZAR 1 I A B 07.07.2011

QUADRO III

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU VIGÊNCIA

1193454 4
ARTUR FERNANDES DE
SOUZA FILHO

2 I A B 07.07.2011

1205111 6 BRUNO MEDEIROS OLIVEIRA 1 I A B 15.08.2011

1205078 7 DANNIELA HIGINO MAIA 1 I A B 15.08.2011

1201293 6 FERNANDO FREIRE MADUREIRA 1 I A B 07.07.2011

1201352 0
JEFERSON SILVEIRA SANTOS
DE ANDRADE

1 I A B 07.07.2011

547476 2 JUNIA MAISA NUNES SOARES 3 I A B 02.07.2011

1201291 0 LEONARDO FRANCISCO DE MATOS 1 I A B 02.07.2011

1205069 6 LETICIA BRITO ANTUNES 1 I A B 15.08.2011

1205052 2 LUCIANA FERNANDES 1 I A B 15.08.2011

1205101 7 MARCIA TEIXEIRA DA CRUZ 1 I A B 01.08.2011

1205348 4 NEIANE RAFAELA ALVES COSTA 1 I A B 15.08.2011

1201319 9 RODRIGO LIMA MAGALHAES 1 I A B 07.07.2011

1201324 9
STEPHANIE BIAH CERQUEIRA
RIBEIRO E SOUZA

1 I A B 07.07.2011

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

3

- Continuação do Anexo Único da Portaria nº 216 – REITOR/2011

QUADRO IV

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

MASP DV SERVIDOR ADM. NIVEL
ATUAL

GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU VIGÊNCIA

1201271 2
ADRIANA CONCEICAO RAMOS
DE OLIVEIRA

1 I A B 07.07.2011

1201272 0 ALYSSON CRISTIAN FERREIRA 1 I A B 07.07.2011

1201274 6 ARISTEU COELHO DA SILVA 1 I A B 07.07.2011

1201276 1 AVILMAR AUGUSTO PEREIRA 1 I A B 07.07.2011

1205115 7 DANILO DA ROCHA VIANA 1 I A B 01.08.2011

1201285 2 DAYANNE CAMILLA MENDES FONSECA 1 I A B 07.07.2011

1206029 9
ELIANE SILVA RODRIGUES
DOS SANTOS

1 I A B 15.08.2011

1201287 8 ERCILANE PEREIRA DE OLIVEIRA 1 I A B 07.07.2011

1201315 7 FABIOLA MENDES ALMEIDA 1 I A B 07.07.2011

1201309 0
FABRICIO AMARAL RODRIGUES
DOS SANTOS

1 I A B 07.07.2011

1201313 2
FERNANDO ROBERTO FERREIRA
DOS SANTOS

1 I A B 07.07.2011

1201353 8
GISELE APARECIDA DE
FREITAS SANTOS

1 I A B 07.07.2011

1205366 6 KENIA FERNANDA SOARES BOTELHO 1 I A B 01.08.2011

1201351 2
LEONICE DE CASSIA RIBEIRO
DOS SANTOS 1

I A B 07.07.2011

972919 5 PAULO CESAR GOMES 3 I A B 07.07.2011

1205301 3 RAYANE BARBOSA DOURADO 1 I A B 01.08.2011

1201360 3 SAULO FERREIRA NASSAU 1 I A B 07.07.2011